Sensitiviteit van waarderingen

De sensitiviteit van de reële waarde in functie van wijzigingen in de significant niet-observeerbare input,
gebruikt in de bepaling van de reële waarde van panden geclassificeerd in niveau 3 volgens de IFRS fair value-
hiërarchie is als volgt:

Niet observeerbare inputs Berekend in
Impact op de reële waarde

Stijging Daling

Geschatte huurwaarde €/m² + -
Verdisconteringsvoet % - +
Vereist rendement  - +
Resterende looptijd huurcontract years + -
Bezettingsgraad  + -
Inflatie  + -

Daarnaast is het zo dat een lange (korte) resterende looptijd van het huurcontract vaak aanleiding geeft tot
een daling (stijging) in de verdisconteringsvoet.
De sensitiviteit van de reële waarde van de portefeuille kan als volgt worden ingeschat:
 een stijging (daling) van 1% van de huurinkomsten heeft tot gevolg dat de reële waarde van de

portefeuille zal stijgen (dalen) met ongeveer € 15,2 miljoen;
 een daling (stijging) van 0,25% van de verdisconteringsvoet heeft tot gevolg dat de reële waarde van de

portefeuille zal stijgen (dalen) met ongeveer € 78,9 miljoen.

Jaarlijks financieel verslag en universeel registratiedocument 2021

Embargo 15/04/2022 – 07u00

200 / 272

Toelichting 21: Andere materiële vaste activa

ANDERE MATERIELE VASTE ACTIVA (x EUR 1.000)   Totaal Voor eigen gebruik Andere
OP 31/12/2019   13.730  387  13.344
Aanschaffingswaarde 01/01/2019   15.044  786  14.258
Aankopen   15  0  15
Zonnepanelen   17.560  0  17.560
   - Aanschaffingen zonnepanelen   15.737  0  15.737
   - Meer/minderwaarde bestaande zonnepanelen   1.823  0  1.823
Aanschaffingswaarde 31/12/2020   32.619  786  31.833

Afschrijvingen 01/01/2019   -1.313  -399  -914
Afschrijvingen   -119  -41  -78
Afschrijvingen 31/12/2020   -1.432  -440  -992
OP 31/12/2020   31.187  346  30.841
Aanschaffingswaarde 01/01/2020   32.619  786  31.833
Aankopen   2.188  2.074  113
Zonnepanelen   5.229  0  5.229
   - Aanschaffingen zonnepanelen   5.713  0  5.713
   - Meer/minderwaarde bestaande zonnepanelen   -484  0  -484
Aanschaffingswaarde 31/12/2021   40.036  2.860  37.175

Afschrijvingen 01/01/2020   -1.432  -440  -992
Afschrijvingen   -119  -38  -80
Afschrijvingen 31/12/2021   -1.550  -478  -1.072

OP 31/12/2021   38.485  2.382  36.103

De evolutie van de andere materiële vaste activa omvat voornamelijk de uitbreiding van de
zonnepanelenparken via nieuwe installaties op diverse sites in België en Nederland en de aankoop van een
nieuw toekomstig kantoor, dat nog in ontwikkeling is.

De meerwaarde gerelateerd aan de zonnepanelenparken werd rechtstreeks opgenomen in het eigen
vermogen (zie ook waarderingsregels van sectie 17.7.2).

Zonnepanelen worden gewaardeerd op basis van het herwaarderingsmodel in overeenstemming met IAS 16
– Materiële vaste activa. Na de initiële opname dient het actief waarvan de reële waarde betrouwbaar kan